Cæſar & Lazio redita vota Iovi.

Et Suetonius Calig. cap. 6. Tercut. in Khorm. Si quis quid reddit, magis ei

est habenda gratia. Ponitur tamen aliquando pro suo simplici dare. Celsus Iureconsultus, Reddendi verbum quanquam significationem habet retio dandi, accepit tamen & per se dandi significationem: ut, Reddo tibi literas, quas mihi Cic. ad te dedit, Cicer. Terent. Omnes sunt redditæ, diligentissimæque à te perscriptæ sunt omnia. ¶ Item pro efficere. *Dicitur*, *agere*, *quod*. Plin. lib. 16. cap. 3.5. Admota quibus levem sonum reddit. *Lassus* seddece, vide. *Lassus*. Plaut. *Pseud. sc. 3. a. 1.* Imperata effecta reddat. Idem. *Capt. sc. 2. a. 2.* Omne transactum redund. Gell. cap. 2.3. lib. 13. Modulatorem aptio: emque orationem reddit. Sueton. in *Tiber.* cap. 10. Reddere verbum est respondere. ¶ Item pro reponere Plaut. in *Mosell.* Tempestas venit, constrainxit regulas imbræ cœque. Ibi dominus indilens reddere alias non vult. ¶ Item pro produce e. Idem in *Trinum.* — id frumenti, quando alibi messis maxima est. Tibus tantis illis minus reddit quam observet s. Terent. in *Phœn.* Fructum quem Lemni uxoris reddunt pædia. ¶ Item pro exponere. Plaut. in *Aul.* Tibi ego: actionem reddam stimulorum leges? ¶ Ponitur, aliquando pro commemorate, sive recensere. Plin. in *Præfut.* lib. 11. Tria non amplius, ut opinor, absolutæ quæ traduntur inscripta, ille fecit, que suis locis reddam. ¶ Aliquando pro referre, sive præsentare. Quint. L. 1. c. 1. Reddidit eloquentiam paternam! *lin. Epist. 13.9.* Tantæ fœminæ matrem ruis sus videor amittere, quam hæc ut reddit, ac refert nobis. ¶ Reddere animam, respirare. Cic. 2. de nat. deor. Excipit arque animam ea qua eductus sit spiritus, eamque à pulmonibus respiret, ac rediat. ¶ Reddere anhelitum. Plin. lib. 9 cap. 7. Nec pescum branchias habentes anhelitum reddere, ac per vices recipere existimat. ¶ Reddere animum, est recreare, reficere & confirmare. Terent. in *Andr.* Nuptias effugere ego istas malo, quam tu adipisci. & Reddidisti animum. Redditus sibi animus. Senec cap. 8. (alias 27.) Hoc tamen argumentum habeo iam corroborati animi & redditii sibi. Reddere beneficium, id est, referre. Plaut. in *Persa*, Improbus est homo qui beneficium, scit sumere, & reddere nescit. Gratiam reddere, est remeti: i & reponere. *zeta* *tau* *phi*. Colum. lib. 4. cap. 3. Experto mihi crede Sylvine, bene postam vineam, bonique generis, bono curatori nunquam non gratiam reddidisse. Latinè reddere est, vestere. Cic. de *Orator.* Ut ea quæ legerem, Græcè, Latinè redderem non solùm, &c. ¶ Reddere aliquem inter, id est, referre, & connumerare. Quæ utiliam. lib. 10. cap. 1. Xenophon non excidit mihi, sed inter Philosophos reddendus est. Reddere nomen alicuius est cum proprio nomine nuncupare. Plin. lib. 27. cap. 24. Omnibus in exercitu suo militibus nomina reddidit. ¶ Reddere fœdus, pro contrahere. *Liv. 8. ab Urbe.*

Reditus, veritate dicitur pro, redditum iri, quemadmodum præstari, pro præstitum iri Julian. lib. 27. D. ad S. C. Tribell. Et cavit quod amplius quam per legem Falcidium licet, cepisset, reddidit, ex Hetom.

Reditus, a, um, participium. Solitus, itetum datus, *τροφή μυσχάβ.* *zeta* *tau* *phi*. Plin. in *Epistoli.* Nec redditus incertus. Hoc tamen potius villico distribendum videtur, ut sit à verbo Redeo: uide apud Poetas prima syllaba corripitur. Ovid. 2. de Ponto.

— *patrius us redditus oris.*

Idem 6. *Aeneid.*

*Redditus his primū terris tibi Phœde sacravit
Remigium alarum posuitque immania templo.*

Ovid. 1. Fast.

Rodditaque est omnis populo provincia nostro.

Plaut. Curc. sc. 3. a. 4. Redditum ut reddam tibi, non me subiges, &c. (id est, coges)

Reldiūs, us, substantivum, pro proventu, vel obventione. *תְּבָשָׁה.* *zeta* *tau* *phi*. Plin. in *Epistoli.* Nec redditus incertus. Hoc tamen potius villico distribendum videtur, ut sit à verbo Redeo: uide apud Poetas prima syllaba corripitur. Ovid. 2. de Ponto.

— *At redditus iam quisque suos amat, &c.*

Reddito, nis, verbale, actus ipse reddendi. *סְחַבָּה.* *schab.* *zeta* *tau* *phi*. schillum *תְּמִלֵּה* *tau* *phi*. schillum *muschab.* GAL. Restitution. ITAL. Restituzione. GERM. Widergabung. Hisp. Restitucion. ANGL. Restoring, giving again. ¶ Quintil. lib. 8. cap. 3. Redditio illam rem utramque comparat. Aquila Roman. lib. de figur. Pro sapientia redditio: quia eadem pars orationis redditur, &c. Redemptio, vide Redimo.

REDEO, is, iui, & ij. ditum, Revertor, rursus eo, locum priorem repeto, provenio. *סְחַבָּה.* *zeta* *tau* *phi*. GAL. Retourner, revenir. ITAL. Ritorare. GERM. Widerkommen. Tornar, de algun lugar. ANGL. To return, to go again. ¶ Plaut. Amph. Redisti in concordiam? Idem Ibidem. Vbi cum uxore redisti in gratian. Item. Cum uxore antiquam in gratiam redi. Idem Menach. sc. 1. a. 2. Optionatu redeo. Ibidem. sc. 2. a. 4. Illuc redi. Quod redem? Ad Phil. gionem censeo. Terent. in *Andr.* Redeo inde iratus atque ægi: feiens. Redire ad ingenium, idem Adelphus, id est, redire ad suam naturam, sive pristinos mores resumere. In eadem significatione dixit Cic. 1. Verr. Redire ad se, & ad mores suos, quod tamen aliquando accipitur pro se recolligere, & ab ira (qua: brevi) furorem vocat Horatius) ad mentis suavitatem redire. Terent. in *Adelph.* Tandem reprise iacundiam, atque ad te redi. ¶ Redire in mores patrios, est in libertatem venire. *Liv. 9. bell. Pun.* Ut ab omni imperio externo soluta in perpetuum Hispania, in patrios rediret mores ritusque. ¶ Ponitur aliquando redire pro provenire, unde fit redditus, id est, proventus, de quo paulo post Plin. lib. 14. cap. 4. Ac ne quis vietam in hoc antiquitatem arbitraretur, idem Cato denos culeos redire ex jugeribus scripsit. ¶ Redire in orbem est à fine ad principium revolvi, & revocati. *zeta* *tau* *phi*. Virg. 1. Georg.

— *Redit agricultus labor actus in orbem.*

¶ Redeamus ad rem, Cicero. 1. de finib. id est, revertarum ad institutum: quod idem Cicero. 1. Tusc. dixit. Ad propositum redire. ¶ Redit mihi res ad restim, sive ad rastros Proverbium de te desperata. Ter. Phorm. opera tua. Ad restim mihi quidem res redit planissimè. Idem Heaut. Nam si illi pergam suppeditare surauit Menedeme, mihi illæ vere ad rastros res redit.

Redeor passivè apud Cæsar. lib. 3. belli civili. Interea manerem inducendum ab illo rediri solet.

Reditus, euntis, participium. *סְחַבָּה.* *schab.* *tau* *phi*. *τροφή μυσχάβ.* *zeta* *tau* *phi*. Ovid. 10. Metamorph.

Ferque novem erravit redeuntis cornua Luna.

Horat. 3. Carm. Ode 8.

Hic dies anno redente festus, &c.

Redivi, pro redij. Gell. lib. 16. Redivimus igitur necessariò ad Græcos libros.

Reditus, a, um aliud participium, *τροφή μυσχάβ.* *zeta* *tau* *phi*. Ovid. 4. de Ponto. Eleg. 5.

Fluminaque in fontes cursu redditura supino.

Senec. cap. 1. de tranquill. Rediturus quæ intraverat cibus. Idem cap. 10. de consol. ad Mart. Scena hæc collatiis instrumentis & ad dominum redditus adnotata est.

Reditio, nis, verbale, Redeundi actus. *סְחַבָּה.* *schab.* *tau* *phi*. *τροφή μυσχָה.* *zeta* *tau* *phi*. GAL. Retour. ITAL. Ritorno. GER. Widerförmung. Hisp. Tornada de lugar. ANGL. Returning or coming again. ¶ Cœl. 1. bell. Gal. Ut domum reditionis spe sublata, paratores ad omnia peccula subeunda essent. Plaut. Mosell. sc. 1. a. 2. Qui tibi huc reditio fuit?

Reditus, Reversio, reditio. *סְחַבָּה.* *schab.* *tau* *phi*. *τροφή μυσχָה.* *zeta* *tau* *phi*. GAL. Retour. ITAL. Ritorno. GER. Ein wiederkehrung. Hisp. La tornada de lugar. ANGL. Returning or coming again. ¶ Cicer. de Amic. Idem dicebat semper, ammos hominum esse divinos, itisque cum è corporibus excessissent, redditum ad cœlum patere. Idem pro Client. Si hominibus ignominia notatis, neque ad honorem aditus, neque in etiam redditus esset. Horat. Epod. 16.

Hac & qua poterunt: redditus abstindere dulces.

Ovid. 1. Fast.

Ut pateant populo redditus ad bella profecto.

Catull. de com. Beren.

Si redditum retulisset is hand in tempore longo.

Ovid. 13.

Proxi puperes spem vellri redditus.

¶ Redditus etiam signifcat pioventum, eo quod quotannis redit

¶ *τροφή μυσχָה.* *zeta* *tau* *phi*. GAL. Revenu. ITAL. L'utilità che ritorna

GERM. Ein einkommen/ärdlich gesell. Hisp. La renta. ¶ Ovid. 2. de Ponto.

At redditus iam quisque suos amat: & sibi quid sit

Vile, sollicitis supputat artificis.

Plin. lt. b. 17. cap. 1. Maiore singularium redditu, quam erat apud antiquos prædiorum.

Redito, as, frequent. Redeo, Statim vel continuò revertor. *סְחַבָּה.* *schab.* *tau* *phi*. GAL. Retourner. ITAL. Ritornare, tornare. GERM. Schnell wiederkommen. Hisp. Tornar luego de lugar. ANGL. To return by and by. ¶ Plaut. in Capt. Nunc ita convenit inter me atque hunc Tyndate, ut te restitutum in Aulidem mittam ad patrem. Aci non redditus hue, ut viginti minas dem pro te. Quo tamen in loco in castigatoribus Plauti codicibus rebitas legitur more antiquorum, non redditas.

REDHIDEO, es, secunda syllaba coet. Restituo, ex re & habeo, d, interposta, causa melioris soni. *סְחַבָּה.* *schab.* *tau* *phi*. GAL. Reprendre & avoir ce qu'as a vendu & autrement aliené de soy. ITAL. Ribavere la cosa vendita. GERM. Dem daß er etwas gekauft wiederbringen oder wider zu haben stellen. Hisp. Deshacer la ven: a por tachas. ANGL. To tak againe that which was sold or other wayes alienated. ¶ Est autem redhibere, (ut Vlp. inquit de adil. edit. l. redhibere,) facere ut rursus habeat redditus quod habuerat. Festus, Redhiberi id dicitur quod redditum est improba: unque, & qui dedit, rursus coactus est habere id quod ante habuit. Gell. c. 2. l. 4. Si ignorasset emptor eum Eunuchum esse Laborem respondisse aiunt redhiberi posse. Iterum, Nam cum redhiberi eam (mulierem sterilem) Labeo putasset, &c. Item eum cui dens decesserit Servius redhiberi posse respondit: Labeo in causa esse redhibendi negavit, &c. ¶ Ponitur aliquando simpliciter pro reddo, restituo. Plaut. in Men. Salvum tibi, ut m hi dedisti, redhibeo marsupium.

Redhibido, actus ipse restitutio. *אֲלַגְגָּתָוֹת.* GAL. Restitutio. ITAL. Restituzione. GERM. Ein widergabung. Hisp. Restitucion. ANG. Restoring, ¶ Est & redhibito, actionis nomen quæ & actio redhibitoria vocatur, *אֲלַגְגָּתָוֹת.* Ea vero actio contra eum intentat, qui quid vitio corruptum commutaverit, vendideritve ut cogitat & restituere pretium, & retrò, quod tradiderat, accipere: hoc est enim redhibere. Gell. cap. 2. lib. 4. de muliere sterili loquens, Tum sanam non videri, & esse in causa redhibitionis respondit Tiebatius. Quint. Redhibitorio mancipijs.

Redhibitor, *אֲלַגְגָּתָוֹת.*

Redhostio, is, iuc, verbum antiquum, ex re & hostio, iterum hostio, iæquo, aequiter tracto, pro merito. Reddo & gratiam refero, ut autor est Festus & Nonius, Hostile enim. aquare & compensare, veteribus erat. Accius cedo ecquid redhostit eum.

Rediculus, deus quem Romani cœperunt colere, cum Hannibal visus quibusdam territus, ab urb: oppugnanda av: sus esset, & rediisset.

Rediculi fanum, Romæ erat extra portam Capenam, idcirco dictum, quia accedens ad urbem Annibal ex eo loco redierit, visus quibusdam perterritus. Festus.